Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 093/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2022.0000.605.9256, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Centro Educacional em Período Integral Dom Cândido Penso,
município de Aruanã - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Triady Construtora e
Incorporadora LTDA-EPP, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Lars Locações e
Engenharia LTDA-EPP, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 3- S.C Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 4- Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ:
28.331.609/0001-62 e 5- Fortal Engenharia LTDA-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10.
Empresas INABILITADAS: 1- L S F Ferreira LTDA-ME, CNPJ: 02.172.134/0001-15,
por ferir os itens 5.1, 5.10.1.1 e 5.10.2 do Edital; 2- Actum Engenharia Eireli-EPP,
CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 3- Excel Comércio e Serviços LTDA-ME, CNPJ:
37.301.317/0001-78, por descumprirem o item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.880

3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão:
06/09/2022 / Valor: R$ 362.042,53. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial
do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 08/09/2022.

<#ABC#329847#15#385751/>

Protocolo 329847
<#ABC#329850#15#385753>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006056978                                                                                                          Data:
27/07/2022
Nome           : Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 136/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação,
e a pessoa jurídica Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP.

DO OBJETO: Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, na
modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo site
GOIAS 360, como também através do Programa AlfaMais Goiás,
todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás -
SEDUC. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 013/2022,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. DO PREÇO:
Terá o valor de R$ 5.760,80 (cinco mil, setecentos e sessenta
reais e oitenta centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E
ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2022.2401.788 / Nota
de Empenho: 00012 / Classificação Funcional: 12 361 1008 2.227 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 /
Data de emissão: 06/09/2022 / Valor: R$ 5.760,80. DA VIGÊNCIA:
30 (trinta) dias. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
08/09/2022.
<#ABC#329850#15#385753/>

Protocolo 329850
<#ABC#329853#15#385758>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006056978                                                                                                          Data:
27/07/2022
Nome           : Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 137/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a
pessoa jurídica Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda.

DO OBJETO: Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, na
modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo site
GOIAS 360, como também através do Programa AlfaMais Goiás,
todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás -
SEDUC. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 013/2022,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. DO PREÇO: Terá
o valor de R$ 1.326.564,45 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2022.2401.717 / Nota de Empenho: 00009
/ Classificação Funcional: 12 362 1008 2.017 / Natureza da
Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 25700260 / Data de
emissão: 06/09/2022 / Valor: R$ 708.646,20. Dotação Compactada:
2022.2401.788 / Nota de Empenho: 00014 / Classificação Funcional:
12 361 1008 2.227 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo:
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 06/09/2022 / Valor: R$
617.918,25. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 09/09/2022.
<#ABC#329853#15#385758/>

Protocolo 329853

<#ABC#329709#15#385602>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional
de Educação de Inhumas, com sede na Rua João Jorge Shaium, s/
nº, Vila Lucimar, Inhumas - GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada
de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.605.7001. Abertura: 06
de outubro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para realizar a reforma geral
na Unidade Escolar Colégio Estadual Francisco Alves, no
município de Nova Veneza - GO. Fonte: 108. Total Estimado: R$
762.930,68. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Inhumas, (62) 9-9963-2763.

Leandra Pereira Mutão Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#329709#15#385602/>

Protocolo 329709
<#ABC#329818#15#385722>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 093/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.605.9256, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Centro Educacional em Período Integral
Dom Cândido Penso, município de Aruanã - GO​. Empresas
HABILITADAS: 1- Triady Construtora e Incorporadora LTDA-EPP,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Lars Locações e Engenharia
LTDA-EPP, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 3- S.C Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 4- Prime Engenharia
Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 5- Fortal Engenharia
LTDA-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10. Empresas INABILITADAS:
1- L S F Ferreira LTDA-ME, CNPJ: 02.172.134/0001-15, por ferir
os itens 5.1, 5.10.1.1 e 5.10.2 do Edital; 2- Actum Engenharia
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 3- Excel Comércio e
Serviços LTDA-ME, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por descumprirem
o item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329818#15#385722/>

Protocolo 329818
<#ABC#329826#15#385729>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 091/2022; Processo: 2021.0000.604.3488, das empresas
HABILITADAS: 1- ACTUM ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ:
28.539.935/0001-60. Abertura: 15 de setembro de 2022, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de
cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na Escola
Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO​. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329826#15#385729/>

Protocolo 329826

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f587480

BRASIL, 14 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 09325F4E-3664-4424-A530-D86220AECCB5